R E Q U E R I M E N T O  Nº. 427
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma área pertencente à prefeitura municipal na Vila Real que poderia ser transformada em área de lazer com todos equipamentos necessários, playground, jardinagem, entre outras melhorias;

CONSIDERANDO que tal ação beneficiaria crianças, jovens e adultos da Vila Real e adjacências que não possuem um local para lazer e prática de esportes;

CONSIDERANDO que, ainda, na Vila Real existe um campo de futebol de areia que necessita de melhorias estruturais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de transformar terreno público existente na Vila Real em área de lazer com toda a infraestrutura para beneficiar crianças, jovens e adultos moradores da referida localidade e adjacências, bem como também providenciar melhorias para o campo de futebol de areia existente em destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.
Vereadores Autores:

	CURUMIM

PSDB
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

esmf